
COMUNE DI CARDITO - (Provincia di Napoli) - Servizio LL.PP. - Bando di gara mediante procedura
aperta per lavori di adeguamento alla normativa di sicurezza e abbattimento delle barriere architettoniche nel
campo sportivo V. Papa - secondo stralcio. Importo a base di gara: euro 301.775,55, di cui euro 298.120,79 per
lavori a base d’asta (soggetti a ribasso)ed euro 3.654,76 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Cardito (NA) - Servizio LL.PP. Indirizzo postale: Piazza Ga-
ribaldi, 1 Città: Cardito (NA) CAP: 80024

Punti di contatto: All’attenzione dell’ing. Elia Puglia - Tel.: 0818369482 Fax: 0818369482 Posta elettronica:
comunedicardito@libero.it Internet: http://cardito.asmenet.it

Oggetto dell’appalto: Lavori di adeguamento alla normativa di sicurezza e abbattimento delle barriere ar-
chitettoniche nel campo sportivo V. Papa - secondo stralcio.

CUP.: I7D06600000004 CIG (SIMOG): 0152434084.

Sito o luogo principale dei lavori: via Bonavolontà,campo sportivo “V. Papa”. Divisione in lotti: no.
Ammissibilità di varianti:no

Importo a base di gara: euro 301.775,55, di cui euro 298.120,79 per lavori a base d’asta (soggetti a ribasso)ed
euro 3.654,76 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Categoria prevalente: OG1 Classifica: I; Categorie scorporabili e subappaltabili: OG11 classifica: I.

Durata dell’appalto o termine di esecuzione:gg. 180 dal verbale di consegna.

Cauzioni e garanzie richieste: garanzia provvisoria di euro 6.035,50 (2% dell’importo dell’appalto), ex art. 75 del
d.lgs. n. 163 del 2006;

Finanziamento e pagamento a) “Cassa DD.PP.”; b) nessuna anticipazione; pagamenti per stati di avanza-
mento ogni 50.000,00 euro, come da art. 7.3 del Capitolato speciale d’appalto; c) corrispettivo interamente a mi-
sura;

Forma giuridica del raggruppamento aggiudicatario: Tutte quelle previste dall’ordinamento.

Condizioni di partecipazione: requisiti di ordine generale e speciale previsti dall’art. 2.1 del disciplinare di
gara.

Capacità economica e finanziaria: non richiesta

Capacità tecnica: requisiti di cui art. 2.3 del disciplinare di gara.

Appalti riservati: no

Tipo di procedura: aperta - art 3, comma 37 e art 55, comma 5, del decreto lgs. 163/06.

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, in base ad elementi e fattori pondera-
li, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/06, secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara;

Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare: il bando di gara integra-
le, il relativo disciplinare, i modelli di dichiarazione dei concorrenti nonché gli atti del progetto esecutivo sono
disponibili sul sito dell’Ente: htpp://cardito.asmenet.it; sono altresì visionabili presso il Servizio LL.PP. tutti i
giorni feriali, escluso il sabato, dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle 16.00 alle 18.00 solo il martedì e giovedì.

Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: 21/05/08, ore: 12.00.

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: giorni:180(dal termine per il rice-
vimento delle offerte)

Modalità di apertura delle offerte - Iª seduta, verifica documentazione: giorno 22/05/08, Ore: 12.00. IIª se-
duta, apertura offerte economiche delle imprese ammesse, ed aggiudicazione provvisoria, con avviso sul sito
dell’Ente http://cardito.asmenet.it

Luogo: Servizio Lavori Pubblici - Via Prampolini c/o edif. scolastico “G. Rodari”.

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: sì

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 19 DEL 12 MAGGIO 2008



Disciplinare di gara e modelli per dichiarazioni (utilizzabili dai concorrenti):disponibili all’indirizzo inter-
net http://cardito.asmenet.it;

a)la Stazione appaltante si avvale della facoltà di cui all’art.140,commi 1 e 2, d.lgs. n. 163 del 2006; b) con-
troversie contrattuali deferite all’Autorità giudiziaria.

Responsabile del procedimento: ing. Elia Puglia, recapiti come sopra.

Cardito, lì 24 aprile 2008

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
ing. Elia Puglia

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 19 DEL 12 MAGGIO 2008


